Quelle: \Iobanis. 
I'oglland. 

4 (hielle: Mogano. 
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autem sibi [F. 20'] deam Zizattt, qunrn Cererem fuisso opinantur. A 
qua bee urbs Zizaria dicta. Cuius templum usque tempera Romanorum 
inviolatum permansit. Id vetustate collapsum nomen collis servavit, 
qui ab incolis Cizenberg hodie vocitatur. Per Vindelicos inde ac Rethos 

5 florentissima cum muris ne propugnaculls facts a Romanis plurima 
bella perpessa est. Cum libertntem semper optaret , so a Romanis 
Vindelici alienarunt. Ideo divus Octavianus Augustus Titum Enniuni 
pretorem cum legione Marcia ac aliis ducibus in cos misit. In qua Avar 
Bogudis regis filius adolescens in arnnis apud Grecos at Latinos peritus 

loot Varro tribunus militum claruerunt. Hi civitate,, n in fine estatis 
rnultitudine Romanorum obsessanr variis attecerunt incomodis. In ca 
oPpugnacione Avar Grecus occiditur. Et in vice Criechieaveren', ubi 
sepultus fuit, tale epigramma repcritur: 

His nomen terris Bogudis dat regia proles, 
15 Grecus Avar pecudis do Suevis more littatus. 

Periit at pretor cum legionea Marcia, at pauci superessent in ca 
clade, qui renn gestam recitarent. Locoquo cedis nomen dedit perdita 
legio in media nunc civitate Perleich dicta. Ideo scribitur: 

Indicat hie collis Romanani nomine cladem, 
20 Marcia quo legio tota simul periit. 

Varro, quem Verrem nominant, amme transmisso in paludibus 
se [F. 21] occultansb lacuiVernensee normen dedit. Is posten consul o 
Sicilie infeliciter obiit. Et ut Suetonius refert, quod Octavianus Augustus 
onmes graves ignominias cladesque duas omnino nee alibi quam in 

25 Germania accepit, Lolianam atque Varrianam, Varrianam pene exiciabilem 
3 legionibus, id est 19 998, id est 20000= 111innSil 2, cum duce 
leFatisque et auxiliis communibus cesis. Deinde Augustus per Tiberium 
\eronem, cum Drusus fr. uer eius renules regiones nggressus est, post 
Varrianam cladem effluxo triennio Vindelicos devicit atque urbem eoruul 

30 immunitrim reddit. Et, tit verba Strabonis libro 4. affirmant, tribus 
Romanorum milibus Cesar Augustus missis urbem Augustatn habitandam 
tradidit, quo in loco Varro castra lam habucrat. Claudius Drusus 
lumen earn postea instauravit, inuris et turribus atnpliavit. Curngtro 
auspiciis Augusti victa et aucta erat, in honorem Augusti Octaviani 

35 Augustan' appellavere. De his bellis Oratius in odis nnencionenn facit: 
Videre Rethi bella sub Alpibus 
Drusum gerentem [ete ] Vindelici, quibus 
Mos undo deductust per onnre 
Tempus Amazonia securi